^a מִי נֶפְתוֹחַ Me-Neftoach; H übersetzt den ersten Teil des Namens mit »aquae«.

^b בְּנֵי־הַנֹּמִים Ben-Hinnom; H übersetzt der ersten Teil des Namens mit »filii«.

^c הַנֹּמִים das Tal Hinnom.

^d Siehe Anm. zu 15,7.

^e אֶל־גְּלִילוֹת »bis Geliloth«; H übersetzt »usque ad tumulos«.

Adommim | descenditque ad Abenboen id est lapidem Boen filii Ruben |
 et pertransit ex latere aquilonis ad campestria | descenditque in planitiem
¹⁹ et praetergreditur contra aquilonem Bethagla | suntque exitus eius
 contra linguam maris Salsissimi ab aquilone | in fine Iordanis ad
 australem plagam 5

²⁰ qui est terminus illius ab oriente | haec est possessio filiorum
 Benjamin per terminos suos in circuitu et familias singulas

²¹ fueruntque civitates eius Hiericho et Bethagla et vallis Casis
²² Betharaba et Semaraim et Bethel
²³ Avim et Affara et Ofra 10

²⁴ villa Emona et Ofni et Gabee | civitates duodecim et villae earum
²⁵ Gabaon et Rama et Beroth
²⁶ et Mesfe | Cafera et Ammosa
²⁷ et Recem | Iarafel et Tharala

²⁸ et Sela | Eleph et Iebus quae est Hierusalem | Gabaath et Cariath | 15
 civitates quattuordecim et villae earum | haec est possessio filiorum
 Benjamin iuxta familias suas

¹⁹ ¹ et egressa est sors secunda filiorum Symeon per cognationes suas |
 fuitque hereditas

² eorum in medio possessionis filiorum Iuda | Bersabee et Sabee et 20
 Molada

³ et Asersual | Bala et Asem
⁴ et Heltholath | Bethul Arma
⁵ et Seceleg et Bethmarchaboth | Asersusa

⁶ et Bethlebaoth et Saroen | civitates tredecim et villae earum 25
⁷ Ahin et Remmon et Athar et Asan | civitates quattuor et villae earum
⁸ omnes viculi per circuitum urbium istarum | usque ad Balaath
 Berrameth contra australem plagam | haec est hereditas filiorum Symeon
 iuxta cognationes suas

⁹ in funiculo et possessione filiorum Iuda quia maior erat | et idcirco 30
 possederunt filii Symeon in medio hereditatis eorum

1 15,6 | 3 15,6 | 6-7 28 | 8 15,6 | 12-17 *vv.* 25-28: 9,17! | 15 15,8; Idc
 19,10! | 16-17 20 | 19 9; 15,13! | 20-26 *vv.* 2-7: 15,26-32 | 20-31 *vv.* 2-9:
 I Par 4,28-33 | 30 1.2!

chen Seite in die Ebene und steigt hinab in die Ebene ¹⁹ und geht südlich an Bet-Hogla vorbei; und sein Ende ist nördlich gegen die Zunge des Salzigsten Meeres am Ende des Jordan in südlicher Richtung, ²⁰ der seine Grenze im Osten ist. Dies ist der Besitz der Kinder Benjamins nach seinen Grenzen im Umkreis und entsprechend den einzelnen Familien. ²¹ Und ihre Städte waren Jericho und Bet-Hogla, sowie das Tal Keziz^a, ²² Bet-Araba und Zemarajim und Bet-El, ²³ Awim und Para und Ofra, ²⁴ der Hof Ammona^b und Ofni und Geba: zwölf Städte und ihre Gehöfte. ²⁵ Gibeon und Rama und Beerot ²⁶ und Mizpe, Kefira und Moza ²⁷ und Rekem, Jirpeel und Tarala ²⁸ und Zela, Elef und Jebus, das ist Jerusalem, Gibeat und Kirjat: vierzehn Städte und ihre Gehöfte. Das ist der Besitz der Kinder Benjamins nach ihren Sippen.

19 ¹ Und das zweite Los der Kinder Simeons erschien nach ihren Sippen, und ihr Erbteil war ² in der Mitte des Besitzes der Kinder Judas: Beerscheba und Scheba und Molada ³ und Hazar-Schual, Bala und Ezem ⁴ und Eltolad, Betul, Horma ⁵ und Ziklag und Bet-Markabot, Hazar-Susa ⁶ und Bet-Labaot und Scharuhen: dreizehn Städte und ihre Gehöfte; ⁷ Ajin und Rimmon und Atar und Aschan: vier Städte und ihre Gehöfte, ⁸ alle kleinen Dörfer im Umkreis dieser Städte bis nach Baalat-Beer^c in südlicher Richtung. Dies ist der Erbteil der Kinder Simeons nach ihren Sippen ⁹ durch die Schnur und den Besitz der Kinder Judas, weil er größer war; und daher nahmen die Kinder Simeons in der Mitte ihres Erbteils Besitz.

^a Emek-Keziz.

^b Kefar-Ammona; H übersetzt den ersten Teil des Namens mit »villa«.

^c **בַּעֲלַת בְּאֵר רָאֲמַת נֹגַב**: Balat-Beer, Ramat-Negev; H setzt die Namen zusammen zu Balat Beerramet und übersetzt das letzte Wort mit »contra australem partem«.

¹⁰ cecidit quoque sors tertia filiorum Zabulon per cognationes suas | et factus est terminus possessionis eorum usque Sarith

¹¹ ascenditque de mari et Medala ac pervenit in Debbaseth | usque ad torrentem qui est contra Iecennam

¹² et revertitur de Sarith contra orientem in fines Ceseleththabor | et egreditur ad Dabereth | ascenditque contra Iafie

¹³ et inde pertransit ad orientalem plagam Getthefer Etthacasin | et egreditur in Remmon Ampthar et Noa

¹⁴ et circuit ad aquilonem et Nathon | suntque egressus eius vallis Iepthahel

¹⁵ et Catheth et Nehalal et Semron et Iedala et Bethleem | civitates duodecim et villae earum

¹⁶ haec est hereditas tribus filiorum Zabulon per cognationes suas urbes et viculi earum

¹⁷ Isachar egressa est sors quarta per cognationes suas

¹⁸ fuitque eius hereditas Hiezrahel et Chasaloth et Sunem

¹⁹ et Afaraim | Seon et Anaarath

²⁰ et Rabbith et Cesion | Abes

²¹ et Rameth et Engannim et Enadda et Bethfeses

²² et pervenit terminus usque Thabor et Seesima et Bethsemes | eruntque exitus eius Iordanes | civitates sedecim et villae earum

²³ haec est possessio filiorum Isachar per cognationes suas urbes et viculi earum

²⁴ cecidit sors quinta tribui filiorum Aser per cognationes suas

²⁵ fuitque terminus eorum | Alchath et Oali et Beten et Axab

²⁶ Elmelech et Amaad et Messal | et pervenit usque ad Carmelum maris et Siorlabanath

²⁷ ac revertitur contra orientem Bethdagon | et pertransit usque Zabulon et vallem Iepthahel contra aquilonem in Bethemech et Neihel | egrediturque ad levam Chabul

²⁸ et Achran et Roob et Amon et Canae usque ad Sidonem magnam

¹⁰ Auch das dritte Los der Kinder Sebulons fiel nach ihren Sippen, und die Grenze ihres Besitzes wurde bis Sarid festgelegt, ¹¹ und sie steigt an vom Meer und Marala und gelangt nach Dabbeschet, bis zu dem Bach, der gegenüber Jokneam ist, ¹² und kehrt zurück von Sarid gegen Osten in das Gebiet von Kislot-Tabor und geht hinaus nach Daberat und steigt hinauf gegen Jafia ¹³ und von dort geht sie hinüber, auf der östlichen Seite von Gat-Hefer, nach Et-Kazin und geht hinaus nach Rimmon, Amphthar^a und Nea ¹⁴ und biegt um nach Norden und Hannaton, und seine Enden sind das Tal Jiftach-El ¹⁵ und Kattat und Nahalal und Schimron und Jidala und Betlehem: zwölf Städte und ihre Gehöfte. ¹⁶ Dies ist der Erbteil des Stammes der Kinder Sebulons nach ihren Sippen, die Städte und kleinen Dörfer.

¹⁷ Für Issachar kam das vierte Los heraus, nach seinen Sippen, ¹⁸ und sein Erbteil war: Jesreel und Kesullot und Schunem ¹⁹ und Hafarajim, Schion und Anahara ²⁰ und Rabbit und Kischjon, Ebez ²¹ und Remet und En-Gannim und En-Hadda und Bet-Pazzez, ²² und die Grenze geht bis Tabor und Schahazajim und Bet-Schesmesch, und sein Ende wird der Jordan sein: sechzehn Städte und ihre Gehöfte. ²³ Dies ist der Besitz der Kinder Issachars nach ihren Sippen, die Städte und ihre kleinen Dörfer.

²⁴ Das fünfte Los fiel für den Stamm der Kinder Aschers nach ihren Sippen, ²⁵ und ihr Gebiet war: Helkat und Hali und Beten und Achschaf, ²⁶ Alammelech und Amad und Mischal, und es erstreckt sich bis zum Karmel am Meer und Sichor-Libnat^b ²⁷ und kehrt zurück nach Osten nach Bet-Dagon und geht hinüber bis nach Sebulon und das Tal Jiftach-El gegen Norden und Bet-Emek und Negiël, und geht weiter zur Linken von Kabul ²⁸ und Achran und Rehob und Hammon und Kana bis zum großen Sidon

^a הַמְתָּאֲר: Das Wort wird heute nicht als Name verstanden, aber seine Deutung ist unklar; H nimmt an, es handle sich um den Namen eines Ortes.

^b וְבַשִּׁחֹר לִבְנַת: Der Fluss Libnat; H hat שִׁחֹר als Namen verstanden.

²⁹ revertiturque in Orma usque ad civitatem munitissimam Tyrum et
 usque Osa | eruntque exitus eius in mare | de funiculo Acziba
³⁰ et Amma et Afec et Roob | civitates viginti duae et villae earum
³¹ haec est possessio filiorum Aser per cognationes suas urbes et viculi
 earum 5
³² filiorum Nephtalim sexta pars cecidit per familias suas
³³ et coepit terminus de Heleb et Helon in Sananim et Adami quae est
 Neced et Iebnahel usque Lecum | et egressus eorum usque ad Iordanem
³⁴ revertiturque terminus contra occidentem in Aznoththabor | atque
 inde egreditur in Ucoa | et pertransit in Zabulon contra meridiem | et in 10
 Aser contra occidentem | et in Iuda ad Iordanem contra ortum solis
³⁵ civitates munitissimae | Aseddim Ser et Ammath et Recchath |
 Chenereth
³⁶ et Edema et Arama | Asor
³⁷ et Cedes et Edrai | Nasor 15
³⁸ et Ieron et Magdalel | Horem et Bethanath et Bethsemes | civitates
 decem et novem et villae earum
³⁹ haec est possessio tribus filiorum Nephtali per cognationes suas urbes
 et viculi earum
⁴⁰ tribui filiorum Dan per familias suas egressa est sors septima 20
⁴¹ et fuit terminus possessionis eius | Saraa et Esthaol et Ahirsemes id
 est civitas Solis
⁴² Selebin et Ahialon et Iethela
⁴³ Helon et Themna et Acron
⁴⁴ Helthecen et Gebthon et Baalath 25
⁴⁵ Iud et Benebarach et Gethremmon
⁴⁶ aquae Hiercon et Arecon cum termino qui respicit Ioppen
⁴⁷ et ipso fine concluditur | ascenderuntque filii Dan et pugnaverunt